
با اجرای طرح مسکن، ضربه‌گیر اقتصاد رخ داد

بی‌سرپناه ماندن مردم 
نتیجه نگاه مسکنی رئیس ستاد پزشکیان

»علی عبدالعلی زاده«؛ رئیس ستاد انتخاباتی پزشکیان 
که در دولت خاتمی وزیر مسکن بود مخالف دادن زمین 
ارزان به مردم و حتی محرومین است و گران کردن تهران 
و کلانشهرها سیاست او بوده و مسکن را ضربه‌گیر اقتصاد 

می‌داند.
به گزارش کیهان، »علی عبدالعلی زاده«؛ رئیس ستاد انتخاباتی 
پزشکیان، وزیر مسکن دولت خاتمی است که در مرداد ۱۳۸۳ گفته 
بود که مسکن امروز از یک مسئله شخصی و شهروندی خارج شده 
و سرمایه‌داران با سرمایه‌گذاری می‌توانند باعث جذب نقدینگی 
شده و از مسکن در نقش »ضربه‌گیر اقتصاد ایران« استفاده کنند.‌ 
او مخالف دادن زمین ارزان به مردم حتی محرومین است و گران 

کردن تهران و کلانشهرها سیاستش بود. 
تاثیر سیاست عبدالعلی‌زاده بر مسکن

»علی غلامی«؛ کارشناس مسکن گفت: »سیاست مسکن 
ضربه‌گیر اقتصاد، راه سوداگران را به سرپناه مردم باز کرد و موجب 
اخراج جوانان و مستاجران از بازار مسکن شد. سیاست مسکن 
ضربه‌گیر اقتصاد در دهه 80، سیل نقدینگی که سابقا فقط در 
بازار بورس، طلا و ارز می‌چرخید را به سوی مسکن فرستاد. یکی 
از مهم‌ترین دلایل وضعیت اسف‌بار امروز بازار مسکن؛ سیاست 

مسکن ضربه‌گیر اقتصاد دولت خاتمی بود.«
»حامد حقیقت‌پناه«؛ کارشناس ارشد حوزه مسکن هم تصریح 
کرد: 20 سال پیش زمانی که دولت اصلاحات در حال برنامه‌ریزی 
کلان برای اقتصاد کشور بود با تاکید بر سیاستی که بعدها با عنوان 
»مسکن، ضربه‌گیر اقتصاد« مشهور شد در دستور کار قرار گرفت. 
سیاست مسکن ضربه‌گیر اقتصاد در شرایطی مطرح شد که دولت 
قصد داشت نقدینگی وارد شده با بازارهای سرمایه‌ای کشور نظیر 

ارز، سکه و طلا را مدیریت کند. 
او افزود: غافل از اینکه باز گذاشتن دست سوداگران برای جولان 
در بازار مسکن به عنوان اساسی‌ترین کالای مورد نیاز مردم می‌تواند 
خسارات جبران ناپذیری را به معیشت مردم به خصوص طبقات 

متوسط و محروم به همراه داشته باشد.
کارشناس ارشد حوزه مسکن گفت: نمود اجرائی سیاست مسکن 
ضربه‌گیر اقتصاد به این معنا بود که هیچ مانعی مقابل کسب سود 
حداکثری در این بازار وجود نداشته باشد. به این ترتیب، این بازار به 
منطقه امن احتکار، سوداگری و سفته بازی با افزایش قیمت مسکن، 
تبدیل شد. بر این مبنا مرداد ماه سال ۱۳۸۳ علی عبدالعلی‌زاده، 
وزیر مسکن و شهرسازی دولت خاتمی در بیان رویکرد این دولت 
در حوزه بازار مسکن و تبیین سیاست مسکن ضربه‌گیر اقتصاد گفت 
که مسکن امروز از یک مسئله شخصی و شهروندی خارج شده و 
علاوه‌بر نقش‌آفرینی در سرمایه‌گذاری می‌تواند با جذب نقدینگی 

و مهار آن نقش ضربه‌گیر را در اقتصاد ایران ایفا کند.
افزایش 116 درصدی قیمت مسکن و نارضایتی خاتمی

حقیقت‌پناه افزود: سیاست مسکن ضربه‌گیر اقتصاد در کوتاه 
مدت زمینه ثبت رکوردهای منفی در دولت اصلاحات را نیز پدید 
آورد. بر این اساس در دوره دوم دولت اصلاحات مجموع افزایش 
قیمت مسکن به ۱۱۶ درصد رسید در حالی‌که نرخ تورم عمومی 

در این سال‌ها ۲۰ و 56 صدم درصد گزارش شده بود.
پروین پور؛ عضو سابق شورای عالی مسکن هم گفت: 
عبدالعلی‌زاده، رئیس ستاد انتخاباتی پزشکیان، همین الان عضو 
شبکه انبوه‌سازان مسکن کشور است و منافع آنان را دنبال می‌کند. 
خاتمی هم از عملکرد وزارت او اصلا راضی نبود. ضمن اینکه طرح 

زشت فروش متری مسکن، متعلق به عبدالعلی‌‌زاده بود.
گفتنی است، سیاست مسکن ضربه‌گیر اقتصاد در دوره دوم 
دولت اصلاحات به نارضایتی مردم و رئیس دولت اصلاحات انجامید. 
مردم می‌دانند که با آمدن پزشکیان؛ مسکن مهر، نهضت ملی مسکن 
و اعطای زمین رایگان متوقف خواهد شد چرا که تصمیم‌گیران 
این حوزه عباس آخوندی و عبدالعلی زاده و امثالهم خواهند بود.

مستاجران و جوانان؛ نگران سیاست مسکنی پزشکیان
برخی خانه دارند و شاید بگویند با تعطیلی نهضت ملی مسکن، 
به ما آسیبی نمی‌رسد اما گرانی مسکن روی همه کالاها تاثیر 
می‌گذارد. ضمن اینکه آپارتمان‌ها پس از 30 سال فرسوده می‌شوند 
و نوسازی مسکن، بدون حمایت دولت، تقریبا غیرممکن است. از 
طرفی آینده مسکنی فرزندان و اعضای ازدواج نکرده خانواده‌ها به 
خطر می‌افتد. طرح‌های مسکنی همچون مسکن مهر، نهضت ملی 
مسکن و اعطای زمین رایگان، باید در طولانی مدت اجرا شود تا 

مردم بتوانند برای خود و فرزندانشان خانه تهیه کنند. 
دهه هشتادی‌ها اکنون به سن ازدواج رسیده یا نزدیک شده‌اند و 
در چشم برهم زدنی، نیازمند خانه و ازدواج می‌شوند. این در حالی 
است که اغلب دهه پنجاهی‌ها، شصتی‌ها و هفتادی‌ها مستاجرند. 
اگر دولت حسن روحانی به وظیفه خود عمل می‌کرد و ترک فعل 
در ساخت و ساز نداشت امروز قیمت مسکن به روند صعودی خود 

ادامه نمی‌داد.
چهار میلیون نفری که در نهضت ملی مسکن ثبت‌نام کرده‌اند 
و آنهائی که خواهان دریافت زمین هستند می‌دانند که کاندیدای 
جریان انقلاب و ادامه دهنده راه شهید رئیسی، آنها را خانه‌دار خواهد 
کرد نه دولت پزشکیان که رئیس واقعی آن، عباس آخوندی است.
جالب است دولت سیزدهم برای مستأجران چند طرح را اجرائی 
کرد که به عنوان مثال تعیین سقف قیمت در هر منطقه بود ولی 
نکته عجیب این‌جا است که همین اقدام‌های کوچک نیز در دولت 
یازدهم و دوازدهم صورت نمی‌گرفت و حالا افراد پشت سر پزشکیان 

در تلاش برای تشکیل دولت سوم روحانی هستند. 

قائم‌مقام وزیر راه در امور مسکن:

ساخت مسکن آماده جهش تاریخی 
به ۴ میلیون واحد است

قائم‌مقام وزیر راه در امور مسکن گفت: بیش از دو میلیون و 600 
هزار واحد مسکونی نهضت ملی مسکن در حال ساخت بوده و این 
عدد آماده جهش تاریخی تا چهار میلیون واحد تا پایان سال است.
 به گزارش خبرگزاری فارس؛‌هادی عباسی، دیروز در نشست خبری 
وزارت راه و شهرسازی با اشاره به عملکرد مسکنی دولت سیزدهم اظهار 
داشت: دولت شهید رئیسی در مسئله مسکن مسئولانه  وارد  شد  ما وزرایی 
داشتیم که مسئولیتی در حوزه مسکن نمی‌پذیرفتند. مهم‌ترین شاخصه 

دولت سیزدهم مسئولیت‌پذیری در بخش مسکن است.
قائم‌مقام وزیر راه و شهرسازی در امور مسکن گفت: ما سه فرصت 
برای حل کامل مسئله مسکن را باید در اختیار مردم قرار دهیم. نخستین 
فرصت، دسترسی و توزیع عادلانه زمین است. این مسئله در وزارت راه 

پیگیری شد و در آستانه یک جهش در تامین زمین هستیم.
عباسی افزود: فرصت دوم در اختیار دادن تسهیلات ساخت مسکن 
است ما در این بخش قانون جهش تولید مسکن را داشتیم که بانک‌ها 
آنگونه که باید به ما کمک نکردند. فرصت سوم حذف سود بالاسری و 
ارزش افزوده مسکن است که این فرصت به طور کامل در وزارت راه و 

شهرسازی در دستور کار قرار گرفت.
جهش مسکن‌سازی در دولت سیزدهم

او ادامه داد: ما در دولت سیزدهم ۱۳۰ هزار مسکن مهر را تکمیل 
کردیم و حدود ۱۱۰ هزار مسکن مهر باقی‌ مانده است. شخص آقای رئیسی 
در مواجهه با پروژه‌های نیمه‌تمام یک اهتمام ویژه داشتند. همچنین در 
حال حاضر بیش از دو میلیون و 600 هزار واحد مسکونی در قالب نهضت 
ملی مسکن در حال ساخت است و این عدد آماده جهش تا چهار میلیون 
واحد مسکونی تا پایان سال است که یک جهش تاریخی به حساب می‌آید.
قائم‌مقام وزیر راه و شهرسازی در امور مسکن با اشاره به پلکانی شدن 
قسط‌‌بندی و کاهش نرخ سود بانکی گفت: اگر بتوانیم مسئله تسهیلات 
ساخت مسکن را حل کنیم جهش در ساخت مسکن رخ خواهد داد. در 
جلسه هفدهم شورای عالی مسکن افزایش سرمایه بانک مسکن به مبلغ 

۱۰۰ هزار میلیارد تومان تصویب شد.
عباسی افزود: درخصوص خدمات آب، برق و فاضلاب طرح نهضت 
ملی مسکن مقرر شد که یک‌سوم هزینه توسط وزارت راه، یک‌سوم توسط 
وزارت نیرو و یک‌سوم توسط مردم پرداخت شد. آقای محرابیان؛ وزیر نیرو 
قول داد که هیچ واحد مسکنی افتتاح نشود مگر اینکه خدمات آب، برق 

و فاضلاب داشته باشد و به این قول خود عمل کرد.
او تاکید کرد: در دولت یازدهم و دوازدهم تامین زمین برای مسکن 
صفر شد و ما حتی مکان‌یابی برای طرح نداشتیم. بین سیاست‌گذاری و 
اثر یک فاصله زمانی است. چرا در ابتدای دولت یازدهم ما افزایش قیمت 
مسکن نداشتیم، چون پیش از آن در دولت دهم یک انبوه مسکنی ساخته 

شده بود و اثر آن در دولت بعد مشخص شد.
تحقق رشد اقتصادی 2 درصدی؛ فقط با مسکن‌سازی

قائم‌مقام وزیر راه و شهرسازی افزود: اثر ساخت مسکن در دولت 
سیزدهم شروع شده و در آینده ادامه پیدا خواهد کرد. ما در ستاد وزارت 
راه برای شش میلیون واحد مسکن برنامه‌ریزی کردیم و برنامه ما سپردن 

مدیریت پلتفرمی ساخت به خود مردم بود.
عباسی ادامه داد: نظام جمهوری اسلامی باید تکلیف خود را با بانک‌ها 
معلوم کند. به عنوان یک کارشناس می‌گویم که یا باید اختیار بانک‌ها 
کاهش پیدا کند یا مسئولیت آن‌ها افزایش پیدا کند. بانک خصوصی از 
یک اختیار حاکمیتی یعنی خلق پول برخوردار است اما هیچ مسئولیت 
حاکمیتی را نمی‌پذیرد. او تاکید کرد: برخی مطرح می‌کنند رشد هشت 
درصدی نشدنی است اما بنده با اتکا به تجربیات می‌گویم که این رشد 
شدنی است و بخش ساخت مسکن به تنهائی می‌تواند دو درصد از این 

هشت درصد را به عهده بگیرد.

اقتصادی

مقام مسئول شرکت ملی گاز خبر داد

بهره‌مندی ۱۷ میلیون مشترک گاز از تخفیف و پاداش صرفه‌جویی

صفحه ۴
چهارشنبه ۱۳ تیر ۱۴۰۳
۲۶ ذی‌الحجه ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۶۱۶

ادامه از صفحه ۶

برگ سبز و سند کمپانی و کارت 
خودرو پژو SDTU5 206 مدل 
1395 به رنگ خاکستری متالیک 
 به شماره شهربانی 835 و 56 
موتور  شماره  و   88 ایران 
167B0007356 و شماره شاسی 
NAAP41FEXGJ769176 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می‌باشد.

کارت ماشین و برگ سبز خودرو 
سواری پژو پارس XU7P-06 به 
رنگ سفید مدل 1402 به شماره 
موتور 125K0152017 و شماره 
 NAANA15E6PK252954 شاسی
 به شماره پلاک 333 ل 44 ایران 47 
به نام خانم مبینا چهره‌پور به کد 
ملی 0521036895 مفقود شده 

و از درجه اعتبار ساقط است.

سند   ) مه سنا شنا ( سبز گ  بر
کمپانی)کارخانه( و کارت موتورسیکلت 
مدل   125 تیپ  کویر  سیستم 
موتور   شماره  قرمز  برنگ   1400
تنه  شماره  و   0125N3C302304
N3CCDDF20MEA91541 شماره پلاک 
ایران 145-59812 به نام شرکت بام 
طلایی هفشجان مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است. بندرعباس

برگ سبز)شناسنامه( و کارت خودرو 
سواری هاچ‌بک سیستم سایپا تیپ 
کوییک مدل 1401 برنگ سفید شماره 
موتور M15/9769981 و شماره 
 NAS841100N1158846 شاسی
شماره پلاک ایران 84-184 ل 46 
به نام منصور نبی‌زاده بخوانی مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

بندرعباس

سند   ) مه سنا شنا ( سبز  گ  بر
کمپانی)کارخانه( و کارت موتورسیکلت 
مدل   125 تیپ  کویر  سیستم 
موتور  شماره  قرمز  برنگ   1400
تنه  شماره  و   0125N3C293909
N3CCDDF20MEA91599 شماره پلاک 
ایران 145-59829 به نام شرکت بام 
طلایی هفشجان مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است. بندرعباس

برگ سبز)شناسنامه( موتورسیکلت 
 KM125 انژکتوری سیستم کبیر تیپ
مدل 1397 برنگ نقره‌ای شماره 
و   0124NCV223196 موتور 
 NCVFGKKDEJ1D06228 تنه شماره 
شماره پلاک ایران 65662-839 
به نام افشین افشار مفقود گردیده 
است.  ساقط  اعتبار  درجه  از   و 

بندرعباس

آگهی‌های

مفقودی

برگ سبز و برگ کمپانی خودرو پژو 405 مدل 
1382 بشماره شاسی 82020166 موتور 
 22568220220 پلاک 137 ج 92- ایران 21 

مفقود و اعتبار ندارد.

کارت دانشجویی اینجانب محمدحسین زایری 
به شماره دانشجویی 401216020 صادره از 
دانشگاه شهید بهشتی مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

 بدین وسیله به اطلاع می‌رساند مجتمع صنعتی و معدنی مس 
شهید حججی به آدرس: استان اصفهان، شهر انارک- کیلومتر ۲۵ 
جاده انارک- خور، بعد از سه راهی‌ نخلک‌، کیلومتر ۲۵ جاده خاکی 
مشجری، مجتمع معدنی و صنعتی شهید حججی‌، وابسته به قرارگاه 
سازندگی خاتم الانبیاء)ص(‌، هلدینگ تخصصی صنعت و معدن در 
نظر‌دارد نسبت به فروش پنجاه )٥۰( تن مس کاتد )‌۹۹‌/‌۹۹٪(‌، از 

طریق برگزاری مزایده محدود اقدام نماید.‌
1( موضوع مزایده: فروش پنجاه ۵۰ تن مس کاتد )‌۹۹‌/‌۹۹٪(‌، با 

مشخصات کیفی اعلامی در اسناد مزایده. 
۲( مهلت و محل دریافت اسناد مزایده: متقاضیان واجد شرایط 
برای دریافت اسناد شرکت در مزایده و اطلاع از سایر شرایط‌، تا تاریخ 
1403/4/17 به آدرس تهران‌، میدان آزادی‌، خیابان شهید عزیزی 
خیابان شهید سلطان محمدی‌، کوچه ولی‌عصر جنوبی‌، پلاک یک 
ساختمان قائم‌، طبقه پنجم‌، مدیریت بازاریابی و فروش مراجعه نمایند. 

)تلفن تماس: ٢١٦١٠٧٥٦٢٢ و ‌٠٩١٣٢٨٣٩٢٤٩( 
۳( مهلت تسلیم اسناد مزایده: آخرین مهلت تکمیل و استرداد 

اسناد مزایده تا پایان وقت اداری 1403/4/17می‌باشد. 
4(تاریخ بازگشایی پاکات: روز دوشنبه 1403/4/۱۸ می‌باشد.

آگهی مزایده   )۵۰ تن کاتد مس(

مدیریت بازاریابی و فروش

صندوق بین‌المللی پول از مهار روند صعودی 
رشد نقدینگی در دولت سیزدهم خبر داد و اعلام 
کرد رشد 40 و شش دهم درصدی نقدینگی در 
دولت قبل به حدود 31 درصد در دولت سیزدهم 

رسید.
به گزارش ایرنا، آمار منتشر شده از سوی صندوق 
بین‌المللی پول در گزارش‌های چشم‌انداز منطقه خاورمیانه 
 نشان می‌دهد که دولت سیزدهم توانسته نقدینگی 
۴۰ درصدی را که در سال آخر دولت روحانی به ثبت 

رسیده بود کاهش دهد و به کمتر از ۳۵ درصد برساند.
بر اساس برآورد این نهاد بین‌المللی در سال ۲۰۲۰ 
که برابر با سال آخر فعالیت دولت دوازدهم بود، نرخ رشد 
نقدینگی در اقتصاد ایران به 40 و شش دهم درصد رسید. 
این رقم در نخستین سال فعالیت دولت آیت‌الله رئیسی 
یعنی در سال ۲۰۲۱ به ۳۹ درصد و در سال ۲۰۲۲ به 
31 و یک دهم درصد کاهش یافت. در سال ۲۰۲۳ نیز 
نرخ رشد نقدینگی در اقتصاد ایران 34 و هفت دهم درصد 
بوده که بسیار کمتر از رکورد نقدینگی 40 و شش دهم 

درصدی در دولت قبل بوده است.
کاهش رشد نقدینگی در دولت سیزدهم در حالی 
است که طی چهار سال فعالیت دولت دوازدهم، رشد 
نقدینگی در ایران به طور پیوسته روندی صعودی را 
طی می‌کرد و به 22 و یک دهم درصد، 23 و یک دهم 

درصد، 31 و سه دهم درصد و 40 و شش دهم درصد 
طی سال‌های ۲۰۱۷ تا ۲۰۲۰ رسیده بود.

متوسط رشد نقدینگی در سه ساله فعالیت دولت 
سیزدهم 34 و 9 دهم درصد بوده که این رقم نسبت به 
رشد نقدینگی 40 و شش دهم درصدی در سال ۲۰۲۰ 

کاهش 14 درصدی داشته است.
پاسخ بانک مرکزی به ادعای پزشکیان

بانک مرکزی در پاسخ به ادعای چاپ پول پزشکیان 
در چهاردهمین دوره ریاست جمهوری در اطلاعیه‌ای اعلام 
کرد: متاسفانه در برنامه مناظره شب سه‌شنبه کاندیداهای 
مرحله دوم انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری، 
یکی از کاندیداهای محترم، با نمایش تحولات مانده متغیر 
نقدینگی تصویری غلط از عملکرد دولت سیزدهم در زمینه 

کنترل متغیرهای پولی ارائه نموده است.
متخصصان حوزه اقتصادی به خوبی به این امر واقف 
هستند که حجم نقدینگی یک متغیر انباره )جمع( بوده 
و همواره سطح آن افزایش می‌یابد. لیکن‌ مؤلفه مهم در 
تحلیل متغیرهای کلان پولی )نظیر نقدینگی( توجه به 

تحولات رشد آنها در یک دوره زمانی است.
علی‌ای‌حال، فارغ از روش نادرست و مغالطه‌آمیز این 
کاندیدای محترم در نحوه ارائه متغیرهای پولی، رجوع 
به ارقام رشد نقدینگی طی سال‌های ۱۳۹۸ الی ۱۴۰۰ 
و مقایسه آن با ارقام رشد نقدینگی طی سال‌های ۱۴۰۱ 

و ۱۴۰۲ می‌تواند معیار مناسبی برای قضاوت درخصوص 
مدیریت کل‌های پولی در دولت سیزدهم باشد.

بدون تردید، روند صعودی رشد نقدینگی و ثبت 
ارقام بی‌سابقه این متغیر در پایان سال ۱۳۹۹ و نیمه 
اول سال ۱۴۰۰ مسئله‌ای بس نگران‌کننده بود که تداوم 
آن می‌توانست اقتصاد کشور را با معضلات و مخاطرات 
گوناگونی مواجه سازد و ضمن افزایش نااطمینانی‌ها در 
تصمیمات خرد فعالان اقتصادی کشور، آثار مخربی بر 

متغیرهای کلان اقتصای به ‌وجود آورد.
 آمارها حاکی از آن است که رشد نقدینگی که در 
ابتدای دولت سیزدهم )پایان شهریورماه ۱۴۰۰( به رقم 
40 و شش دهم درصد رسیده بود، در دوران فعالیت 
دولت سیزدهم روند نزولی قابل توجهی را طی نموده 
است؛ به‌طوری‌که این متغیر در پایان سال ۱۴۰۲ به رقم 

24 و سه دهم درصد رسیده است.
این امر حاکی از آن است که طی دوره تصدی 
دولت سیزدهم، رشد نقدینگی به میزان 16 و دو دهم 
واحد درصد کاهش یافته است که نشان‌دهنده بالاترین 
میزان کنترل رشد نقدینگی در دولت‌های مختلف است. 
این در حالی است که در دوران فعالیت دولت دوازدهم 
رشد نقدینگی با افزایش 16 و هفت دهم درصدی از 23 
و هشت دهم درصد در شهریورماه ۱۳۹۶ به 40 و شش 

دهم درصد در شهریورماه ۱۴۰۰ رسیده بود.

2 وعده انتخاباتی ستاد پزشکیان!

عبدالعلی‌زاده: افزایش قیمت بنزین را با آرامش جا می‌اندازیم!
طیب‌نیا: قیمت ارز را آزاد می‌کنیم

گاز  امور گازرسانی شرکت ملی  مدیر هماهنگی 
ایران از بهره‌مندی بیش از ۱۷ میلیون مشترک گاز از 

پاداش صرفه‌جویی خبر داد.
به گزارش شانا، »مسلم رحمانی« روزگذشته در حاشیه 
آیین رونمایی از بازار بهینه‌سازی انرژی و محیط‌زیست در 
بورس انرژی ایران و آغاز معامله‌های گواهی صرفه‌جویی گاز، 
در جمع خبرنگاران گفت: براساس مصوبه دولت در خرداد 
۱۴۰۲، مقرر شد هر سال از نیمه آذر تا نیمه اسفند، هر 
مشترک گاز بخش خانگی که بیش از 10 درصد صرفه‌جویی 

کند، شامل پاداش صرفه‌جویی شود.
وی افزود: زمستان پارسال با وجود سرمای قابل توجه 
به‌ویژه در بهمن و اسفند، بیش از ۱۷ میلیون و ۴۰۰ هزار 
مشترک از این تخفیف و پاداش صرفه‌جویی بهره‌مند شدند.

مدیر هماهنگی امور گازرسانی شرکت ملی گاز 
ایران تصریح کرد: در این مدت بیش از چهار میلیارد 
و ۲۰۰ میلیون مترمکعب گاز معادل سه هزار و ۸۰۰ 
میلیارد تومان صرفه‌جویی شد که مشترکان از این 
ماه در قبض‌های گاز از این پاداش و تخفیف بهره‌مند 

می‌شوند.
مشارکت مردم در بخش انرژی

»مجید چگنی«، معاون وزیر نفت در امور گاز هم در این 
آیین، گفت: جایگاه صنعت گاز در کشور بسیار مهم است 
و خدمات بسیاری به آحاد مردم و بخش‌های مختلف ارائه 

می‌شود که قابل توصیف نیستند.
وی افزود: در این سه سال دستاوردهای مهمی در حوزه 
گاز و تأمین انرژی حاصل شد که یکی از آن‌ها راه‌اندازی بازار 
بهینه‌سازی انرژی است و بی‌شک یکی از ابزارها برای مشارکت 
مردم در بخش انرژی، با توجه به شعار سال به‌ شمار می‌رود.
معاون وزیر نفت در امور گاز تصریح کرد: 
در سال‌های گذشته نیز اقدام‌هایی انجام شده است. 
پارسال دو میلیون و ۵۰۰ هزار میلیارد تومان گواهی 

اعضای ستاد انتخاباتی پزشکیان در روزهای 
به‌طوری  وعده‌های‌گران سازی‌آورده‌اند  به  اخیر 
که عبدالعلی‌زاده؛ رئیس ستاد پزشکیان از گران 
شدن بنزین و طیب نیا از آزادسازی نرخ ارز پرده 

برداشتند. 
به گزارش کیهان، در روزهایی که تب گل به خودی 
در مسابقات فوتبال جام ملت‌های اروپا داغ شده است 
اعضای ستاد مسعود پزشکیان نیز در رویه‌ای عجیب، در 
حال زدن گل به خودی‌های پی‌در‌پی هستند اما مسعود 
پزشکیان به جای کنترل غضنفرهای حامی و درون خود، 

به مارادونای حریف حمله می‌کند.
روز نهم تیرماه بود که علی عبدالعلی‌زاده؛ رئیس ستاد 
انتخاباتی مسعود پزشکیان در یک کنفرانس خبری در 
خبرگزاری جمهوری اسلامی ایران، از برنامه پزشکیان 
برای افزایش قیمت بنزین پرده‌ برداشت و با اشاره به 
ارقام 25 و 50 هزار تومان برای هر لیتر بنزین، گفت: 
»هر قیمتی که برای بنزین کارشناسی شود، خواهید 
دید که آنچنان با آرامش و همکاری مردم جا‌می‌افتد«! 
این اظهارات که نگرانی‌هایی در جامعه و حتی در بین 
طرفداران پزشکیان ایجاد کرد با واکنش کارشناسان و 

مسئولان مواجه شد.
گل به خودی‌های پی‌در‌پی اصلاح‌طلبان

ستاد اصلاح‌طلبان از شوک گل به خودی عبدالعلی‌زاده 
خارج نشده بود که علی طیب نیا که از او به عنوان فرمانده 
اقتصادی ستاد مسعود پزشکیان یاد می‌شود دومین گل 
به خودی را وارد دروازه پزشکیان کرد و از فروش ارز 
شرکت‌های بزرگ در سامانه نیما )حدود 40 هزار تومان( 
انتقاد کرد و خواستار آزادسازی آن شد که به معنای 
 فروش ارز شرکت‌های بزرگ به قیمت 60 هزار تومان 

است.

لازم به ذکر است که تمامی نیازهای ارزی برای 
واردات مواد اولیه واحدهای تولیدی با نرخ ارز نیمایی 
40 هزار تومانی تامین می‌شود و وعده طیب‌نیا به معنای 
افزایش حداقل 50 درصدی نرخ ارز مواد اولیه در همان 

ابتدای دولت احتمالی پزشکیان است.
کارشناسان زیادی معتقدند در صورت اجرای این 
طرح، باید منتظر جهش دوباره ارز و موج جدید گرانی 

قیمت کالاها باشیم.
طیب نیا در حالی از آزادسازی و تقویت بورس و 
آزادسازی قیمت ارز دم می‌زند که با آزادسازی نرخ ارز، 
سرمایه‌ها از بورس فرار خواهد کرد و به بازار ارز خواهد 
رفت و بازار سرمایه سقوط خواهد کرد؛ نظیر اتفاقی که 
در سال 1399 در دولت روحانی رخ داد و سهامداران 

را به خاک سیاه نشاند.
گران سازی؛ رویکرد همیشگی اصلاح‌طلبان

البته طیب نیا که در دولت روحانی، وزیر اقتصاد 
بود و پرداخت یارانه را مصیبت عظما می‌دانست چه آن 
زمان و چه حالا، کاره‌ای نبوده و نیست؛ چرا که نفر اول 
اصلاح‌طلبان که در کنترل افراطیون این جریان است 
برای ریاست جمهوری، عباس آخوندی )فرد ضد مسکن 
سازی ارزان برای مردم( است اما رویکرد عبدالعلی‌زاده 
و طیب نیا درباره بنزین و ارز، همان رویکرد گران‌سازی 
دولت‌های ‌هاشمی‌، خاتمی و روحانی است که کمر مردم 
را زیر بار گرانی شکست و موجب کاهش مشارکت در 
انتخابات شد و حالا در ستاد پزشکیان، رویکرد اصلی 

است.
گل به خودی‌های اصلاح‌طلبان در روزهای اخیر 
از سوی ظریف و زنگنه هم وارد دروازه اصلاح‌طلبان 
و پزشکیان شده است و ادامه خواهد داشت. همچنین 
نسبت دادن لباس شهید رجائی به مائو و اظهارات 

پزشکیان در مناظره تلویزیونی درباره اعدام سعید 
جلیلی در عین ادعای همیشگی اصلاح‌طلبان در پرهیز 
از خشونت، نشان می‌دهد که نوعی افراطی‌گری توأم 
با آشفتگی بر این جریان و شخص مسعود پزشکیان، 
مستولی است که در صورت رای‌آوری این جریان در 

امور کشور هم جاری می‌شود. 
به نظر می‌رسد کار اصلاح‌طلبان از رقیب‌هراسی 
گذشته و به تهدید خشونت بار روی آورده‌اند؛ مسئله‌ای 

که دل ملت را شکسته است. 
مخالفت 96 درصد مردم 

با بنزین ۲۵ هزار تومانی پزشکیان
به گزارش خبرگزاری تسنیم، در حالی که از ستاد 
انتخاباتی پزشکیان طرح افزایش قیمت بنزین به ۲۵ 
هزار تومان مطرح شده، یک نظرسنجی نشان داد که 

96 درصد مردم با این قیمت بنزین مخالفند.
 علی عبدالعلی‌زاده؛ رئیس ستاد انتخاباتی مسعود 
پزشکیان اخیراً اعلام کرد که در صورت پیروزی وی در 
انتخابات، برای حل مشکل مصرف بالا و اجبار به واردات 
بنزین، قیمت آن حتما افزایش خواهد یافت اما قبل از 
آن اطلاع‌رسانی لازم به مردم صورت خواهد گرفت تا 
مثل دولت روحانی بحران آبان سال 1398 تکرار نشود. 
او حتی اعلام کرد که اگر کارشناسان بگویند که بنزین 
باید 50 هزار تومان شود پزشکیان با نظرات کارشناسان 

موافقت خواهد کرد.
ضمن اینکه، پزشکیان قبل از کاندیداتوری در 
 انتخابات نیز در اظهارنظری گفته بود بنزین باید 
25 هزار تومان شود. محمدجواد آذری جهرمی، قائم‌مقام 
ستاد انتخاباتی پزشکیان، هم در اظهارنظری صریح گفته 
بود که باید قیمت بنزین، گازوئیل، آب و برق آزاد شود 

تا مشکلات کشور حل شود.

با توجه به این اظهارات مقامات ارشد ستاد پزشکیان، 
مشخص است که در دولت احتمالی وی، افزایش شدید 
قیمت بنزین قطعی خواهد بود. این در حالی است که 
یک نظرسنجی که توسط مرکز افکارسنجی سرمایه 
انجام شد، مشخص کرد که اکثریت مردم اساسا با گران 
کردن بنزین مخالفند. در این نظرسنجی از مردم پرسیده 
شده که پیشنهاد شما برای قیمت بنزین آزاد چیست؟ 
فقط چهار و دو دهم درصد از مردم در پاسخ، قیمت 
بنزین بیش از 15 هزار تومان را انتخاب کرده‌اند که به 
نوعی می‌توان آن را موافقت با بنزین 25 هزار تومانی 
پزشکیان نامید و 95 و هشت دهم با گران شدن بنزین 

مخالفت کرده‌اند.
مخالفت عمومی 

با گران سازی‌های 30 ساله اصلاح‌طلبان
گفتنی است، مردم و حتی کسبه و فعالان متوسط 
اقتصادی، با روند گران‌سازی کالاها، خدمات، ارز و 
مسکن، خودرو و... که از دولت‌ هاشمی آغاز شده، 
مخالف هستند و یکی از دلائل مشارکت پایین در 
انتخابات همین است. از آغاز دولت ‌هاشمی تاکنون 
حداقل پنج شوک قیمتی بزرگ و چند شوک قیمتی 
کوچک‌تر وارد شده که شدیدترین آن در دولت روحانی 
رقم خورده است اما اعضای ستاد پزشکیان همچنان بر 

گران‌سازی تاکید دارند.
این در حالی است که رئیسی با وجود پیشنهاد برخی 
برای جبران هزینه‌های دولت با گران سازی بنزین و نان 
مخالفت کرد و قیمت این دو کالای اساسی، ثابت ماند. 
نرخ ارز نیز با تحمیل نسخه غیرعلمی تفاضل تورم ایران 
و آمریکا از سوی خارج از دولت سیزدهم و با بوق‌های 
رسانه‌ای اصلاح‌طلبان به نرخ فعلی رسید که بانک مرکزی 

باید جلوی آن را بگیرد.

صرفه‌جویی برای نیروگاه‌های تجدیدپذیر صادر شد.
به گفته چگنی، سال ۱۴۰۱ حدود سه هزار میلیارد تومان و 
امسال هم سه هزار میلیارد تومان گواهی منتشر می‌شود و اکنون 

با راه‌اندازی بازار بهینه‌سازی، این گواهی‌ها معامله می‌شوند.
وی بیان کرد: مجوز عرضه ۱۲۵ میلیون مترمکعب 
گاز در بورس انرژی از سازمان برنامه و بودجه کشور اخذ 

شده که بخشی از آن امروز در بازار عرضه می‌شود. سقف 
درنظرگرفته‌ شده انتشار گواهی صرفه‌جویی هم ۱۰ میلیارد 

مترمکعب است.

صندوق بین‌المللی پول:

رشد نقدینگی در دولت سیزدهم مهار شد

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

43/000/000سکه تمام طرح جدید
39/000/000سکه تمام طرح قدیم

24/000/000نیم سکه
16/000/000ربع سکه

7/300/000گرمی
3/500/900هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
39/420دلار)توافقی(
42/050یورو)توافقی(

49/652پوند
1/208لیر ترکیه

10/611درهم امارات
29/350هزار دینار عراق

بورس
2/094/318شاخص کل بورس تهران

673/140شاخص کل هموزن

پاسخ مستند به یک ادعای بی‌اساس

وزیر نفت: به ۱۷ کشور جهان نفت می‌فروشیم
با تخفیف کمتر از انگشتان یک دست

سرویس اقتصادی- 
وزیر نفت در پاسخ به ادعای نفتی غلط نامزد 
اصلاح‌طلبان در انتخابات، گفت: منتقدان مدام 
تکرار می‌کنند که فقط به چین و آن هم با تخفیف 
زیاد نفت می‌فروشید. خدا شاهد است که به 17 
کشور و با تخفیفی کمتر از انگشتان یک دست، 

نفت می‌فروشیم.
به گزارش کیهان، جواد اوجی روز گذشته در مراسم 
رونمایی از بازار بهینه‌سازی و محیط زیست در بورس انرژی 
ایران و آغاز معاملات گواهی صرفه‌جویی گاز، با بیان اینکه 
سرمایه‌گذاری‌های خوبی در سه سال اخیر در صنعت نفت 
صورت گرفته، گفت: اگر در این صنعت سرمایه‌گذاری‌ نمی‌شد، 
به ونزوئلایی تبدیل می‌شدیم که تولید نفت 4 میلیون و 800 

هزار بشکه‌ای آن به 300 هزار بشکه رسیده بود.
وی افزود: دست‌اندرکاران صنعت نفت به صورت 
شبانه‌روزی کار می‌کنند. ۸۰۰ تحریم جدید وضع شده 
است. هر دولتی هم امسال در آمریکا سر کار بیاید، تغییری 

در فروش نفت ایجاد نخواهد شد.
 جبران کسری ۴۰۰ هزار میلیارد تومانی بودجه

وزیر نفت در پاسخ به ادعای نفتی غلط اصلاح‌طلبان 
در انتخابات، گفت: منتقدان مدام تکرار می‌کنند که 
فقط به چین و آن هم با تخفیف زیاد نفت می‌فروشید. 
خدا شاهد است که به 17 کشور و با تخفیفی کمتر از 
انگشتان یک دست، نفت می‌فروشیم. کمیته‌ای هفت 
نفره از نمایندگانی از اطلاعات سپاه، قوه قضائیه، مجلس 
و غیره وجود دارد که بر فروش نفت طبق مصالح ملت و 

کشور نظارت می‌کند.
به گفته اوجی امروز ایران به اعتراف رسانه‌های خارجی 
حتی به اروپا هم صادرات نفت دارد که چون در جنگ 

اقتصادی هستیم جزئیات آن را بیان نمی‌کنم.

وزیر نفت در پاسخ به مدعیان اصلاح‌طلب که 
می‌گویند اگر دولت سیزدهم نفت می‌فروشد، پس پول 
آن کجا می‌رود، گفت: دولت سیزدهم در سال ۱۴۰۰ با 
کسری بودجه ۴۰۰ هزار میلیارد تومانی روبه‌رو بود و 
در هفته‌ها و ماه‌های نخست، سایر وزرا از وزارت نفت 
می‌خواستند فروش نفت با سرعت افزایش یابد تا کسری 
بودجه جبران شود. خزانه کشور هم خالی بود. حرکت را 
برای افزایش تولید و صادرات نفت آغاز کردیم و خدا هم 

کمک کرد و قیمت نفت افزایش چشمگیری پیدا کرد.
 مثل دولت روحانی

نفتکشی برای ذخیره‌سازی نخریدیم
وی با بیان اینکه تمام مخازن دریا و خشکی در 
ابتدای دولت سیزدهم پر از میعانات گازی ذخیره شده 
بود، اظهار کرد: در نشست با سران سه قوه در شهریور 
۱۴۰۰ آقای قالیباف گفت شما هم مسیر دولت قبل را 
می‌روید، اما در پاسخ اعلام کردم مسیر افزایش صادرات را 
آغاز کرده‌ایم. با وجود مجوز سران سه قوه، یک کشتی نیز 
به این منظور نخریدیم و از شهریور ۱۴۰۰ تولید میعانات 
 گازی، با مصارف و صادرات همتراز شد. در آن زمان 
۸۷ میلیون بشکه میعانات گازی روی آب ذخیره شده بود، 
برخی از این میعانات گازی که سه سال روی آب مانده بود!

اوجی با اشاره به اینکه ۳۰ میلیون بشکه نفت سنگین 
و فوق‌سنگین در سال 1400 در کشور بدون مشتری مانده 
بود، گفت: به آمارها نگاه کنید که در ماه‌های آخر دولت 
دوازدهم فروش نفت تا چه میزان بود. هرچه می‌خواهیم 
در این زمینه چیزی نگوییم و اطلاعات محرمانه بماند، 

اجازه نمی‌دهند.
 تولید روزانه ۳ و نیم میلیون بشکه‌ای

وی با یادآوری اینکه در آغاز به‌کار دولت سیزدهم، 
تولید نفت ایران روزانه دو میلیون و ۱۰۷ هزار بشکه بود، 

ادامه داد: به همت کارکنان صنعت نفت، این حجم تولید 
امسال به روزانه سه میلیون و ۵۷۰ هزار بشکه رسیده است.
این مقام مسئول با اشاره به اینکه تولید نفت در سه 
سال اخیر ۶۰ درصد افزایش یافته است، تصریح کرد: 
صادرات نفت از ۱۸۲ میلیون بشکه در سال ۱۳۹۸ به 

۵۶۵ میلیون بشکه در سال ۱۴۰۲ رسید.
اوجی اضافه کرد: همچنین ارزش صادرات نفت و 
میعانات گازی و دیگر فرآورده‌های نفتی و پتروشیمی ایران 
نیز از ۱۰ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار در سال ۱۳۹۸ به 
۳۶ میلیارد دلار در سال ۱۴۰۲ رسید. به عبارت دیگر، 

در این زمینه رشد سه و نیم برابری داشتیم.
اوجی با اشاره به اینکه طرح‌های قابل قبولی در 
شورای اقتصاد به ارزش ۳۶ میلیارد دلار در سه سال 
اخیر در زمینه بهینه‌سازی در همه بخش‌ها مصوب شده 
است، خاطر نشان کرد: امروز برای نخستین بار سه هزار 
و ۸۰۰ میلیارد تومان پاداش صرفه‌جویی به مشترکان 
گاز پرداخت می‌شود که این منابع از صرفه‌جویی‌های 

انجام‌شده به دست آمده است.
وزیر نفت تصریح کرد: ما در جنگ اقتصادی و 
تحریم‌های تحمیلی هستیم. در این دولت این تحریم‌ها 
تشدید شده به طوری که بیش از ۸۰۰ تحریم جدید 
 در این سه سال اعمال شده است اما هم افزایش تولید 

۶۰ درصدی و هم صادرات سه برابر شده است.
وی یکی از مهم‌ترین اولویت‌های این صنعت را جذب 
سرمایه‌گذاری دانست و افزود: سرمایه‌گذاری در دو محور 
افزایش تولید نفت و گاز و بهینه‌سازی مصرف انرژی در 

کشور برنامه‌ریزی شد.
وزیر نفت اولویت سرمایه‌گذاری را افزایش تولید نفت، 
گاز، فرآورده‌های نفتی و محصولات پتروشیمی اعلام کرد 
و گفت: بهینه‌سازی مصرف انرژی دیگر اولویتی بود که 

همسو با این موضوع دنبال شد، زیرا قرار نیست هرچه 
تولید می‌کنیم مصرف شود و تولید به‌دنبال مصرف بدود.

 بهره‌برداری از ۱۵۵ پروژه
با سرمایه‌گذاری ۳۴ میلیارد دلاری

اوجی با تأکید بر اینکه هر دو اولویت یعنی بهینه 
سازی و سرمایه‌گذاری را در دستور کار داشتیم، 
تصریح کرد: سرمایه‌گذاری‌ها برای افزایش ظرفیت 
تولید در شرکت‌های زیرمجموعه وزارت نفت را 
اولویت‌بندی کردیم تا طرح‌های همسو با افزایش 
 تولید و ایجاد ارزش افزوده در دستور کار قرار 
بگیرند. وی با اشاره به اینکه برای اتمام پروژه‌های نیمه‌تمام 
صنعت نفت که برخی از آن‌ها ۱۲ سال حرکت لاک‌پشتی 
داشتند، بسیج شدیم، ادامه داد: در مجموع انجام ۳۰۰ 
پروژه نیمه‌تمام و جدید به ارزش ۱۳۰ میلیارد دلار برای 
افزایش ظرفیت تولید در صنعت نفت در دستور کار قرار 
گرفت که تا امروز ۱۵۵ پروژه با سرمایه‌گذاری ۳۴ میلیارد 

دلار به بهره‌برداری رسیده است.
وزیر نفت افزود: البته تکیه ما فقط به تولید نبوده 
و در بهینه‌سازی مصرف انرژی در همه بخش‌ها شامل 
حمل‌ونقل، نیروگاه، صنایع و بخش خانگی طرح‌های 
مطلوبی اجرا شده است. رونمایی امروز نیز نمونه 
اجرای طرح‌های بهینه‌سازی است، درحالی‌که طرح‌های 
بهینه‌سازی در دولت‌های قبل هم وجود داشت اما مغفول 
مانده بود. اوجی در نهایت به بهینه‌سازی رایگان موتورخانه 
۴۵۰ مجتمع مسکونی از سوی شرکت ملی گاز هم اشاره 
و تأکید کرد: در گذشته ابتدا باید طرح‌های صرفه‌جویی 
اجرا می‌شد و پس از اجرا، از محل آن صرفه‌جویی، 
سرمایه‌گذاری انجام ‌شده را بازپرداخت می‌کردیم اما در 
دولت سیزدهم، حساب بهینه‌سازی مصوب و گره‌های 

اجرای طرح باز شد.


